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Limanowa dnia: 2021-04-19 

Pismo: NZ/19/D/P/LW/2021/65/2021   

 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie tryb 

podstawowy na ”Dostawa ambulansu sanitarnego typu B wraz z wyposażeniem i zabudową 

przedziału medycznego dla Szpitala Powiatowego w Limanowej w ramach projektu w zakresie 

działań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz innych 

chorób zakaźnych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 

2014-2020 Osi priorytetowej IX Wzmocnienie strategicznej infrastruktury ochrony zdrowia.” – 

znak sprawy NZ/19/D/P/LW/2021. 

Zamawiający: Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja Zamówień 

Publicznych,, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Zestaw 1: 

Pytanie nr 1.Czy w związku z tym, iż na terenie województwa Małopolskiego istnieje zakupiony przez 

Urząd Województwa Małopolskiego system telemedyczny LIFENET do transmisji EKG do wybranej 

przez zespół ratownictwa medycznego hemodynamiki Zamawiający wymaga aby Defibrylator posiadał 

możliwość transmisji do systemu Lifenet 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby Defibrylator posiadał możliwość wykonania teletransmisji 

EKG do ośrodków Kardiologii Inwazyjnej w Nowym Sączu (Centrum Kardiologii Inwazyjnej, 

Elektroterapii i Angiologii w Nowym Sączu) i Nowy Targu (Podhalański Szpital Specjalistyczny im. 

Jana Pawła II w Nowym Targu) oraz innych, podobnych ośrodków w Małopolsce. Zamawiający 

wymaga, aby po wykonaniu teletransmisji EKG przez zespół ratownictwa medycznego, lekarz dyżurny 

Oddziału Kardiologii Inwazyjnej miał możliwość oceny transmitowanego zapisu EKG. Dopuszcza się 
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Defibrylator, który będzie kompatybilny z posiadanymi systemami przesyłu danych w wyżej 

wymienionych lokalizacjach. 

Pytanie nr 2. Czy Zamawiający dopuści na zasadach równoważności Nosze wraz z transporterem 

STRYKER M1 o następujących parametrach: 

Nosze: 

- Wykonane z materiału odpornego na korozję, lub z materiału zabezpieczonego przed korozją. 

- Nosze potrójnie łamane z możliwością ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej i pozycji 

zmniejszającej napięcie mięśni brzucha. 

- Przystosowane do prowadzenia reanimacji, wyposażone w twardą płytę na całej długości pod 

materacem umożliwiającą ustawienie wszystkich dostępnych funkcji. 

- Z możliwością płynnej regulacji kąta nachylenia oparcia pod plecami do min. 75 stopni. 

- Wyposażone w podgłówek mocowany bezpośrednio do ramy noszy umożliwiający ich przedłużenie w 

celu transportu pacjenta o znacznym wzroście. 

- Uchylny stabilizator głowy pacjenta z możliwością wyjęcia i ułożenia głowy na wznak do pozycji 

węszącej 

- Z zestawem pasów zabezpieczających pacjenta o regulowanej długości mocowanych bezpośrednio do 

ramy noszy. Zestaw pasów szelkowe i poprzeczne. 

- Wyposażone w cienki niesprężynujący materac z tworzywa sztucznego umożliwiający ustawienie 

wszystkich dostępnych pozycji transportowych, o powierzchni antypoślizgowej, nie absorbujący krwi i 

płynów, odporny na środki dezynfekujące 

- Ze składanymi wzdłużnie poręczami bocznymi składanymi jedną ręką. 

- Z wysuwanymi rączkami do przenoszenia umieszczonymi z przodu i tyłu noszy. 

- Możliwość wprowadzania noszy przodem i tyłem do kierunku jazdy. 

- Fabrycznie zamontowany gumowy odbojnik na całej długości bocznej ramy noszy chroniący przed 

uszkodzeniami przy otarciach lub uderzeniach podczas przenoszenia lub prowadzenia na transporterze. 

- Rama noszy wykonana z profili o przekroju prostokątnym, podwyższającym wytrzymałość na 

ekstremalne obciążenia 

- Składany teleskopowo statyw na płyny infuzyjne. 

- Waga noszy 20 kg 

- Trwałe oznakowanie najlepiej graficzne z elementów związanych z obsługą noszy 

- Możliwość mycia ciśnieniowego. 

- Max obciążenie dopuszczalne 227 kg 

Transporter: 

- Wyposażony w system niezależnego składania się goleni przednich i tylnych przy wprowadzaniu i 

wyprowadzaniu noszy z/do ambulansu pozwalający na bezpieczne wprowadzenie/wyprowadzenie 

noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę. 

- Szybki, bezpieczny i łatwy system połączenia z noszami. 

- Regulacja wysokości w 7 poziomach. 

- Możliwość ustawienia pozycji drenażowych Trendelenburga i Fowlera na minimum trzech poziomach 

pochylenia 

- Możliwości zapięcia noszy przodem lub nogami w kierunku jazdy. 

- Wyposażony w 4 kółka obrotowe w zakresie 360 stopni, min. 2 kółka wyposażone w hamulce. 
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- Fabrycznie zamontowany system pozwalający na prowadzenie transportera bokiem przez jedną osobę 

z dowolnego miejsca na obwodzie transportera 

- Wszystkie kółka jezdne o średnicy 150 mm z blokadą przednich kółek do jazdy na wprost (koła 

kierunkowe) 

- 4 główne uchwyty transportera 

- Dodatkowe uchylne uchwyty transportera ułatwiające manewrowanie z możliwością odblokowania 

goleni 

- Przyciski blokady goleni kodowane kolorami 

- Trwałe oznakowanie najlepiej graficzne elementów związanych z obsługą transportera. 

- Wykonany z materiału odpornego na korozję, lub z materiału zabezpieczonego przed korozją. 

- Możliwość mycia ciśnieniowego. 

- Max obciążenie dopuszczalne transportera 227 kg. 

- Waga transportera 35 kg przy ładowności przekraczającej 220 kg, potwierdzenie zgodności z 

wymogami normy PN EN 1789 i PN EN 1865, poświadczone odpowiednim dokumentem 

wystawionym przez niezależną badawczą jednostkę notyfikowaną zgodnie z uprawnieniami wg 

dyrektywy medycznej 93/42/EEC 

- Mocowanie transportera do lawety ambulansu zgodne z wymogami PN EN 1789. Poświadczone 

odpowiednim dokumentem wystawionym przez niezależną badawczą jednostkę notyfikowaną zgodnie 

z uprawnieniami wg dyrektywy medycznej 93/42/EEC 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zestaw 2: 

 

Pytanie nr 1.Prosimy Zamawiającego o przesunięcie godziny otwarcia ofert w dniu 22.04.2021r., tak 

by nie była ona tożsama z graniczną godziną składania ofert w dniu 22.04.2021r. Zgodnie z zapisami 

SWZ pkt. 19 oferty należy składać do godziny 11:00, a zgodnie z zapisami pkt. 20.1. otwarcie ofert 

nastąpi o godzinie 11:00. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.  

Odpowiedź: Zapis SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 2. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie jak należy rozumieć zapis: „Na każde żądanie 

Zamawiającego przedstawienia właściwych dokumentów Wykonawca niezwłocznie je prześle” użyte 

w treści SWZ w poz. 1 tabeli pt.:„Zamawiający żąda złożenia przez Wykonawcę wraz z ofertą 

następujących przedmiotowych środków dowodowych:” oraz w Ogłoszeniu SEKCJA V – 

KWALIFIKACJE WYKONAWCÓW, PKT. 5.8) „Wykaz przedmiotowych środków dowodowych”. 

Prosimy o wskazanie na podstawie jakiego artykułu ustawy zostanie skierowane takie wezwanie i w 

jakim terminie może nastąpić? Aktualnie obowiązująca ustawa p.z.p. nie reguluje trybu składania 

dokumentów „na każde żądanie Zamawiającego”, dlatego też Zamawiający powinien dokonać 

modyfikacji SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu poprzez wykreślenie zacytowanego wyżej zapisu.  

Odpowiedź: Zapis SWZ bez zmian. Zamawiający może w dowolnym momencie zażądać 

dokumentów poświadczających spełniania wymagań określonych przez Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 3. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie postawił w przedmiotowym postępowaniu 

żadnych warunków udziału w postępowaniu. W pkt 7.2. brakuje szczegółowego opisu  

spełniania warunków udziału w postępowaniu, ale jednocześnie Zamawiający wskazał, iż ocena 

spełniania warunków będzie dokonana na zasadzie spełnia/nie spełnia. Należy także wskazać, że nie 

ma podstaw, aby w przedmiotowym postępowaniu stawiać warunek posiadania uprawnień do 

prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej. Sprzedaż ambulansów nie należy 

do działalności regulowanej Wykonawcy nie muszą posiadać szczególnych uprawnień do 

prowadzenia takiego rodzaju działalności.  
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Odpowiedź: Wymogi odnośnie parametrów należy rozpatrywać łącznie z zestawieniem dokumentów 

składanych przez Wykonawców. 

 

Pytanie nr 4. Proszę o wyjaśnienie jakie dokumenty Wykonawca ma załączyć do oferty. W SWZ nie 

podano takiego wykazu, nie ma np., czy do oferty powinno załączyć się opis przedmiotu zamówienia. 

W pkt 9.1. znajduje się informacja o załączeniu do oferty jedynie oświadczenia o niepodleganiu 

wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału oraz oświadczenia wykonawcy w sprawie grupy 

kapitałowej.  

Odpowiedź:  Oprócz wymienionych w pytaniu należy załączyć do oferty potwierdzenie 

parametrów zamówienia. 
 

Pytanie nr 5. Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z Formularza ofertowego obowiązku wskazania 

danych osób uprawnionych do podpisania umowy. Na etapie składania ofert Wykonawca nie wie, 

które z pośród osób uprawnionych do reprezentacji Wykonawcy będą obecne i będą mogły podpisać 

umowę z Zamawiającym.  

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje podania danych osób uprawnionych do podpisania umowy. 

 

Pytanie nr 6. Prosimy Zamawiającego o poprawienie omyłki pisarskiej w treści Formularza 

ofertowego oraz §1 ust. 5, §3 ust. 3 i §9 ust. 6 projektu umowy poprzez odwołanie się do pojęcia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), nie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

(SIWZ), które to pojęcie było charakterystyczne dla nieobowiązującej już ustawy Prawo zamówień 

publicznych z 29 stycznia 2004 r.  

Odpowiedź: Zamawiający prostuje, iż przez pojęcie SIWZ należy rozumieć SWZ. 

 

Pytanie nr 7. Prosimy Zamawiającego o zmianę §2 ust. 3 projektu umowy oraz pkt 6 SWZ poprzez 

określenie terminu dostawy w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach zgodnie z art. 436 pkt. 1 

ustawy Prawo zamówień publicznych. Nowa ustawa Prawo zamówień publicznych pozwala na 

określenie terminu dostawy poprzez odwołanie się do konkretnej daty kalendarzowej jedynie w 

wyjątkowych sytuacjach, jeżeli jest to uzasadnione obiektywną przyczyną. Zamawiający w 

żadnym punkcie SWZ nie wskazał na okoliczności, które mogłyby być uznane za „obiektywną 

przyczynę”. Z tego względu termin dostawy powinien zostać określony w dniach, tygodniach, 

miesiącach lub latach. Aby nie pogarszać sytuacji Wykonawców w stosunku do tej, która została 

przewidziana obecnie, proponujemy termin nie krótszy niż 90 dni od podpisania umowy pomiędzy 

Wykonawcą a Zamawiającym.  

Odpowiedź: Zapis SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 8. Z uwagi na fakt, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi 

oddawcze prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu § 4 ust. 4 projektu umowy na następujący: 

„Płatność uważana będzie za zrealizowaną w dniu uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.  

Odpowiedź: Zapis SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 9. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przez dzień roboczy rozumie dni od 

poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy i sobót.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 10. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy pod pojęciem „gwarancja ma charakter 

pełny” o którym mowa w treści projektu umowy § 5 ust. 2 rozumie, że gwarancja obejmuje wady 

powstałe z przyczyn tkwiących w rzeczy sprzedanej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 11. Prosimy o dodanie ust. 4 do § 2 projektu umowy postanowienia, wskazującego, że z 

chwilą dostarczenia przedmiotu umowy i podpisania protokołu odbioru przez Strony na 

Zamawiającego przechodzi ryzyko utraty albo uszkodzenia przedmiotu umowy.  

Odpowiedź: Zapis SWZ bez zmian. Reguła ta wynika z przepisów k.c. 
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Pytanie nr 12. Prosimy Zamawiającego o usunięcie §5 ust. 3 pkt. 5 projektu umowy lub wyjaśnienie 

jakich konkretnie dokumentów będzie oczekiwał Zamawiający. Wszelkie dokumenty dotyczące 

przedmiotu zamówienia będą przedłożone na etapie składania oferty lub przy dostawie, nie jest więc 

uzasadnione żądanie dodatkowych dokumentów jeszcze na późniejszy etapie realizacji zamówienia.  

Odpowiedź: Zapis SWZ bez zmian. Zamawiający może żądać dokumentów wskazujących na 

potwierdzenie spełniania parametrów 

 

Pytanie nr 13. Proszę o potwierdzenie, że dokumenty umożliwiające rejestrację, o których mowa w § 

5 ust. 3 pkt 6 projektu umowy, a także w pkt. XV ppkt. 5 załącznika Opis przedmiotu zamówienia nie 

obejmują faktury, która jest wystawiana dopiero po przekazaniu ambulansu i podpisaniu protokołu 

zdawczo-odbiorczego.  

Odpowiedź: Dokumentem umożliwiającym rejestrację jest m.in. faktura. 

 

Pytanie nr 14. Biorąc pod uwagę miarkowanie kar umownych prosimy o zmniejszenie wysokości 

kary umownej określonej w §7 ust. 1 projektu umowy z 0,5% do 0,2%; oraz z 1% do 0,5%.  

Odpowiedź: Zapis SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 15. Prosimy o wyjaśnienie jakie dokładnie dokumenty poświadczające spełnianie 

parametrów dostarczanego towaru ma Zamawiający na myśli w § 5 ust. 3 pkt 5) projektu umowy.  

Odpowiedź: Zapis SWZ bez zmian.  Zamawiający może żądać dokumentów wskazujących na 

potwierdzenie spełniania parametrów. 

 

Pytanie nr 16. Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie 

pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy.  

Odpowiedź:  Zamawiający nie potwierdza. 

 

Pytanie nr 17. Prosimy o potwierdzenie, iż miejsce wskazane przez Zamawiającego o którym mowa 

w § 5 ust. 3 pkt 3) projektu umowy należy rozumieć siedzibę Zamawiającego (jak to zostało wskazane 

w § 2 ust. 1 projektu umowy).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 18. Prosimy o zmianę zapisu zawartego w §5 ust. 4 istotnych postanowień umowy, 

poprzez nadanie mu następującego brzmienia: Zamawiający odmówi przyjęcia dostawy w przypadku, 

gdy jej przedmiot nie będzie odpowiadał parametrom zamówienia i wyznaczy Wykonawcy 

dodatkowy terminu liczony w dniach roboczych na realizację obowiązków stanowiących podstawę 

odmowy przyjęcia dostawy.  

Odpowiedź: Zapis SWZ bez zmian, natomiast takie rozumienie tego postanowienia wynika z 

przepisów k.c. 

 

Pytanie nr 19. Prosimy zamawiającego o doprecyzowanie lub ewentualne wykreślenie zapisów §10 

ust. 3 wzoru umowy tj. postanowienia wskazującego, że Zamawiającemu przysługuje prawo do 

odstąpienia od umowy w razie zajęcia istotnej części majątku Wykonawcy. W razie podjęcia przez 

Zamawiającego decyzji o doprecyzowaniu, postanowienie umowne powinno wskazywać, że sankcją 

w postaci odstąpienia od umowy przez Zamawiającego jest jedynie rzeczywiste zajęcie w 

postępowaniu egzekucyjnym całego majątku wykonawcy lub jego istotnej części, uniemożliwiające 

realizację umowy o dane zamówienie, w ocenie Wykonawcy samo wydanie nakazu zajęcia istotnej 

części majątku nie uzasadnia odstąpienia od umowy (Wyrok KIO z 18 listopada 2014 r. (KIO 

2304/14).  

Odpowiedź: Zapis SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 20. Prosimy Zamawiającego o zmianę treści oświadczenia Wykonawcy o przynależności 

lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ 

poprzez dostosowanie jego treści do obowiązujących przepisów prawa. Zgodnie z treścią §2.1. pkt. 2) 

Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020r w sprawie 

podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać 
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Zamawiający od Wykonawcy, Wykonawca na żądanie Zamawiającego składa oświadczenie o 

przynależności lub braku przynależności Wykonawcy do tej samej grupy kapitałowej z innymi 

Wykonawcami, którzy złożyli odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z 

dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub 

wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy należącego do 

tej samej grupy kapitałowej. Ponadto oświadczenie odwołuje się do poprzednio obowiązującej ustawy 

Prawo zamówień publicznych z 2004 r. i przywołuje jako podstawę prawną przepisy tej, 

nieobowiązującej już ustawy.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ, nie domagając się przedłożenia oświadczenia o 

grupie kapitałowej wraz z ofertą. Oświadczenie o grupie kapitałowej o treści zgodnej z ustawą pzp 

wykonawca jest zobowiązany do złożenia na wezwanie. 

 

Pytanie nr 21. Prosimy o dodanie do katalogu zdarzeń niemożliwych do przewidzenia i zapobieżenia 

przez Strony o którym mowa w treści § 8 ust. 1 następującego punktu:  

5) epidemie, pandemie i inne wyjątkowe stany zagrożenia zdrowia wielu osób, w tym stany zagrożenia 

epidemicznego;  

oraz dodatkowych ustępów: 

 

5. Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z wystąpienia siły 

wyższej.  

6. W razie gdy wykonanie umowy zgodnie z jej treścią nie jest możliwe z przyczyn wywołanych 

działaniem siły wyższej, Strony nie naliczą kar umownych przewidzianych na wypadek jakiekolwiek 

formy niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, w szczególności kar z tytułu 

nieterminowego wykonania obowiązków umownych przez Wykonawcę.  

7. W przypadku, gdy brak jest możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań określonych w 

ust. 3 i w konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od umowy na skutek wystąpienia siły wyższej, 

Strony zwracają sobie wzajemnie świadczenia, które otrzymały od drugiej Strony. W przypadku gdy 

zwrot wykonanej już części świadczenia jest niemożliwy lub znacznie utrudniony, Zamawiający nie 

zwraca Wykonawcy świadczenia w tej części, a Wykonawcy przysługuje z tego tytułu wynagrodzenie 

proporcjonalne do części świadczenia, którą zatrzymał Zamawiający.  

8. Strony oświadczają, że okoliczność zawarcia niniejszej Umowy w warunkach pandemii wirusa 

SARS-CoV-2, czyli w warunkach działania siły wyższej, nie wyłącza możliwości skorzystania z 

rozwiązań wynikających z niniejszego paragrafu na etapie realizacji Umowy. W szczególności Strony 

są uprawnione do skorzystania z możliwości przesunięcia terminu realizacji niniejszej Umowy w razie, 

gdy negatywne konsekwencje wystąpienia pandemii SARS-CoV-2 będą uniemożliwiały lub znacznie 

utrudniały realizację Umowy w pierwotnie zakładanym terminie” 

Odpowiedź: W ocenie Zamawiającego postanowienia umowy oraz zapisy przepisów prawa są 

wystarczające. 

 

Pytanie nr 22. W celu zabezpieczenia istnienia stosunku prawnego pomiędzy Stronami oraz 

rozwiązania wątpliwości co do intencji Stron na wypadek uznania postanowień umowy za nieważne 

lub nieskuteczne, prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów, 

stanowiących standardowe rozwiązanie przyjęte w obrocie gospodarczym:  

„Klauzula salwatoryjna „ 

1. Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub 

ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, 

zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc 

i skuteczność.  

2. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na mocy 

Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki 

prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarcze dla każdej ze Stron.  

3. Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i w pełni skutecznymi 

albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za nieważną bądź nieskuteczną wówczas Strony 

zawrą porozumienie w przedmiocie przeniesienia własności przedmiotu umowy na zamawiającego za 
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zaliczeniem ceny zapłaconej Dostawcy przez Odbiorcę z tytułu przeniesienia własności przedmiotu 

umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający dodaje wnioskowane postanowienia w § 12 po dotychczasowej treści. 

 

Pytanie nr 23. W związku z pandemią wywołaną wirusem SARS-CoV-2, zwracamy się z prośbą o 

umożliwienie podpisania umowy o zamówienie publiczne w formie elektronicznej przy użyciu przez 

strony umowy kwalifikowanych podpisów elektronicznych. Obecnie możliwość podpisania umowy w 

tradycyjnej formie i przesłania umowy pocztą w celu podpisania przez drugą stronę, a tym bardziej 

możliwość osobistego stawiennictwa stron przy podpisaniu umowy jest w znaczny sposób 

ograniczona. W związku z powyższym w pełni uzasadnione będzie skorzystanie z formy 

elektronicznej, która zgodnie z art. 78 § 2 kodeksu cywilnego równa jest formie pisemnej.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 24. Prosimy o potwierdzenie, że umowa zawarta z Wykonawcą a także ewentualne zmiany 

do umowy zostaną podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym w formacie PAdES (podpis 

wewnętrzny). Ujednolicenie formatów zastosowanych przez Zamawiającego i Wykonawcę ułatwi 

archiwizację plików i zachowa czytelność procesów związanych z przetargiem.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie nr 25. W razie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o zamówienie publiczne w formie 

elektronicznej, prosimy o informację dotyczącą schematu, zgodnie z którym będzie podpisywana taka 

umowa. Czy Zamawiający podpisze umowę w pierwszej kolejności a następnie prześle mailowo 

umowę Wykonawcy, który opatrzy ją swoim podpisem (wtedy jako data zawarcia umowy będzie 

traktowana data, w której Wykonawca opatrzył umowę podpisem) czy też Wykonawca złoży swój 

podpis jako pierwszy a następnie prześle umowę do Zamawiającego w celu opatrzenia umowy jego 

podpisem (wtedy jako data zawarcia umowy będzie traktowana data, w której Zamawiający przesłał 

umowę Wykonawcy w sposób umożliwiający zapoznanie się z jej treścią zgodnie ze wskazanymi 

poniżej propozycjami postanowień umownych)? Jeżeli Zamawiający będzie podpisywał umowę w 

drugiej kolejności, prosimy o informację czy Zamawiający  

zobowiąże się do podpisania umowy nie później niż w terminie 3 dni od przesłania umowy przez 

Wykonawcę do Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza schemat: Zamawiający podpisze umowę w pierwszej 

kolejności.  

 

Pytanie nr 26. W razie wyrażenia zgody na podpisanie umowy w formie elektronicznej prosimy o 

usunięcie §14 projektu umowy i w jego miejsce postanowień wskazanego poniżej:  

 

§ ___  

Zawiadomienia  

1. Zawiadomienia, z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych w Umowie, zawierające oświadczenia 

składane przez Strony w związku z wykonaniem Umowy będą przesyłane:  

1) za pośrednictwem listu poleconego albo kurierem na adresy wskazane w Umowie albo  

2) za pośrednictwem e-maila na następujące adresy e-mail:  

Strona:  Adres e-mail:  

Wykonawca  

Zamawiający  

 

2. W celu uniknięcia wątpliwości:  

1) wiadomość wysłaną za pośrednictwem listu poleconego, uważa się za doręczoną w momencie 

doręczenia lub jeśli strona nie podejmie przesyłki z punktu kurierskiego lub urzędu pocztowego, 

przesyłkę uważa się za doręczoną w terminie 14 dni od dnia pierwszego awizowania. Jeżeli strona 

odmówi przyjęcia takiej przesyłki i zostanie to potwierdzone na piśmie przez osobę ją doręczającą, 

uznaje się przesyłkę za prawidłowo doręczoną w dniu dokonania adnotacji o odmowie jej przyjęcia;  
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2) wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maila, uważa się za doręczoną z chwilą przesłania. W 

przypadku przesłania e-maila po godz. 15.00 wiadomość uważa się za doręczoną w następnym dniu 

roboczym (dzień roboczy tj. dzień od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 

pracy);  

 

3. Strony zobowiązują się do przesłania informacji o zmianie swojego adresu lub adresu e-mail, w 

terminie 3 dni licząc od dnia dokonania zmiany, pod rygorem uznania, że jakiekolwiek zawiadomienie 

wysłane przez Stronę na adres lub adres e-mail, co do którego Strona nie poinformowała o zmianie, 

uznane jest za prawidłowo doręczone. Strony postanawiają, że zmiana adresu Strony lub adresu e-

mail, nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga zawarcia aneksu do Umowy.  

 

4. Strony wskazują następujące adresy e-mail do korespondencji:  

Wykonawca:  

Zamawiający: 

§ ___  

Postanowienia końcowe  

1. Zawarcie Umowy lub zmiana Umowy wymaga zachowania: 1) formy elektronicznej w rozumieniu 

art. 781 k.c. pod rygorem nieważności, w przypadku wyboru przez Strony formy elektronicznej 

oświadczenie woli obu Stron będzie składane w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym zgodnie z art. 781 k.c. oraz przesyłane za pośrednictwem e-maila na 

zasadach określonych w Umowie albo;  

 

2) formy pisemnej pod rygorem nieważności.  

 

2. W razie wyboru formy elektronicznej: 

 1) oświadczenie woli obu Stron będzie składane w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym zgodnie z art. 781 k.c. oraz przesyłane za pośrednictwem e-maila na 

następujące adresy e-mail: Zamawiający :_________________________, 

Wykonawca:______________________________;  

 

2) wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maila, uważa się za doręczoną z chwilą przesłania, w 

przypadku przesłania e-maila po godz. 15.00 wiadomość uważa się za doręczoną w następnym dniu 

roboczym (dzień roboczy tj. dzień od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 

pracy).  

 

3. W przypadku, gdy oświadczenie woli jednej ze Stron zostanie złożone w formie elektronicznej w 

rozumieniu art. 781 k.c., a oświadczenie woli drugiej Strony w formie pisemnej, Strony zgodnie 

postanawiają, że oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej traci moc, a dla skutecznego 

zawarta niniejszej Umowy wymagana będzie forma pisemna pod rygorem nieważności.  

 

4. Złożenie oświadczenia przez Stronę o odstąpieniu od Umowy lub rozwiązaniu Umowy wymaga 

zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności oraz doręczenia osobiście albo za 

pośrednictwem listu poleconego albo kuriera.  

 

5. W przypadku gdy Umowa będzie zawarta w formie elektronicznej, sporządzona zostanie w jednym 

egzemplarzu. W przypadku gdy Umowa będzie zawierana w formie pisemnej sporządzona zostanie w 

dwóch egzemplarzach po jednym dla każdej ze Stron.  

 

6. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako ostatni, datą zawarcia Umowy jest data złożenia 

ostatniego podpisu przez przedstawiciela Wykonawcy. W razie wyboru formy pisemnej, data 

podpisania Umowy przez Wykonawcę jest odnotowywana przy jego nazwisku.  

 

7. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako pierwszy, a Umowa zawierana jest w formie 

elektronicznej, Zamawiający w terminie 3 dni roboczych od daty doręczenia podpisanego 

jednostronnie egzemplarza Umowy, jest zobowiązany do podpisania przesłanego egzemplarza Umowy 
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oraz doręczenia Wykonawcy na zasadach określonych w Umowie. Datą zawarcia Umowy będzie data 

doręczenia Wykonawcy podpisanej Umowy, zgodnie z rozwiązaniami przyjętymi w Umowie. W razie 

gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako pierwszy, a Umowa zawierana jest w formie pisemnej, datą 

zawarcia Umowy będzie data doręczenia Wykonawcy podpisanej obustronnie Umowy w sposób 

umożliwiający zapoznanie się z jej treścią.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie proponowanych postanowień, aczkolwiek 

może to nastąpić wyłącznie w przypadku wyboru oferty. 

 

Pytanie nr 27. W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy  

o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:  

„1. Wykonawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej (Kodeks) w skład której 

wchodzi Wykonawca.  

2. Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu, zamieszczonego na 

stronie internetowej Dostawcy: http://*  

3. Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy do rozwiązania 

Umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie proponowanych postanowień, aczkolwiek 

może to nastąpić wyłącznie w przypadku wyboru oferty. 

 

Pytanie nr 28. W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o 

wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:  

1. Wykonawca XXX przyjął wytyczne Grupy Kapitałowej w skład której wchodzi Wykonawca XXX 

dotyczące zgodności na poziomie międzynarodowym w zakresie korporacyjnej odpowiedzialności 

karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary” (dalej Wytyczne), których treść 

znajduje się na stronie www pod następującym linkiem (**).  

2. Zamawiający niniejszym oświadcza, że zapoznał się z Wytycznymi. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie proponowanych postanowień, aczkolwiek 

może to nastąpić wyłącznie w przypadku wyboru oferty. 

 

Pytanie nr 29. W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o 

wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:  

„Klauzula reklamacyjna  

1. Zamawiającemu przysługuje prawo złożenia reklamacji na działalność lub usługi świadczone przez 

Dostawcę, w części dotyczącej usługi finansowej lub rozliczeń pieniężnych.  

2. Reklamacje mogą być składane wyłącznie w następujących formach:  

1) ustnie: 

a. w formie telefonicznej pod następującym numerem: +48 xxxxx.  

b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.  

2) w formie pisemnej:  

a. przesyłką pocztową na adres korespondencyjny: xxxxxxxxxxxxxx.  

b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.  

3) pocztą elektroniczną na następujące adresy e-mail: xxxxxxxxxxx. 

3. Reklamacje mogą być składane przez Zamawiającego osobiście lub za pośrednictwem kuriera, 

posłańca lub pełnomocnika dysponującego pełnomocnictwem w formie zwykłej.  

4. Na żądanie Zamawiającego Dostawca potwierdza wpływ reklamacji pisemnie (przesyłką pocztową) 

lub pocztą elektroniczną lub w innej formie uprzednio uzgodnionej z Dostawcą. 

5. Dostawca rozpatruje zgłoszoną reklamację niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 30 dni 

od jej otrzymania. W przypadku, gdy z uwagi na złożoność sprawy rozpatrzenie reklamacji nie będzie 

możliwe w terminie 30 dni, Dostawca poinformuje o tym Zamawiającego, wskazując:  

1) przyczyny braku możliwości dotrzymania terminu 30 dni na rozpatrzenie reklamacji,  

2) okoliczności wymagające wyjaśnienia,  

3) ostateczny termin udzielania odpowiedzi na reklamację, który nie może być dłuższy niż 60 dni od 

dnia otrzymania reklamacji 

6. Dostawca może zwrócić się do Zamawiającego o dostarczenie dodatkowych danych kontaktowych 

lub informacji oraz posiadanej przez Zamawiającego dokumentacji dotyczącej składanej reklamacji, 
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jakie mogą okazać się niezbędne w celu sprawnego przeprowadzenia procesu rozpatrywania 

reklamacji. 

7. Odpowiedź na reklamację Zamawiającego zostanie udzielona przez Dostawcę w postaci papierowej 

(przesyłką pocztową) lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji albo pocztą elektroniczną, z 

zastrzeżeniem, że Dostawca udzieli odpowiedzi na reklamację pocztą elektroniczną wyłącznie na 

wniosek Zamawiającego. 

8. W przypadku niedotrzymania przez Dostawcę terminu przewidzianego na rozpatrzenie reklamacji, 

reklamację uważa się za rozpatrzoną zgodnie z wolą Zamawiającego.  

9. Zamawiający niezadowolony z wyjaśnień uzyskanych w odpowiedzi Dostawcy na reklamację ma 

możliwość wystąpić z: 

1) wnioskiem do Rzecznika Finansowego o rozpatrzenie sprawy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 

sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku 

Finansowym. Szczegółowe informacje dot. Rzecznika Finansowego dostępne są na stronie 

internetowej: https://rf.gov.pl/.  

2) powództwem przeciwko Dostawcy do właściwego sądu powszechnego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie proponowanych postanowień, aczkolwiek 

może to nastąpić wyłącznie w przypadku wyboru oferty. 

 

Pytanie nr 30. W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o 

wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:  

 

„Klauzula ochrony danych osobowych  

Kontrahent niniejszym przyjmuje do wiadomości i akceptuje fakt, że jego Dane Osobowe 

umieszczone są w zasobach Spółki wraz z innymi danymi i informacjami pozyskanymi przez Spółkę 

w celu:  

 a) zawarcia, wykonania umowy oraz do dochodzenia roszczeń związanych z zawartą umową 

na podstawie art. 6 pkt 1 (b) Rozporządzenia (EU) 2016/679;  

 b) wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Administratorze, zgodnie z art. 6 ust. 1 

(c) Rozporządzenia (EU) 2016/679;  

c) do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez Administratora 

lub stronę trzecią, za które Administrator uznaje w szczególności: dochodzenie i obronę przed 

roszczeniami, obronę przez naruszeniem korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów 

zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary, zapobieganie oszustwom, przesyłanie danych w 

ramach grupy przedsiębiorstw, zgodnie  

 z art. 6 ust. 1 (f) Rozporządzenia (EU) 2016/679;  

 d) jak również –w przypadku wyrażenia zgody – w celach promocyjnych i komercyjnych na 

podstawie art. 6 pkt 1 (a) Rozporządzenia (EU) 2016/679 (takich jak przesyłanie newslettera z 

informacjami na temat oferowanych usług oraz zaproszeń na wydarzenia i konferencje organizowane 

przez Spółkę)  

  

Dostarczanie Danych w celu wywiązania się z wymogów regulacyjnych i kontraktowych jest 

obowiązkowe; ich niespełnienie uniemożliwi zawarcie umowy lub wykonanie usług z niej 

wynikających. Dostarczenie danych osobowych w celach promocyjnych i komercyjnych jest 

dobrowolne i nie pociąga żadnych konsekwencji w przypadku odmowy. Dane osobowe i informacje 

procesowane celem wykonania umowy mogą zostać ujawnione osobom trzecim – a zwłaszcza 

dostawcom usług w celu dochodzenia i administrowania wierzytelnościami, bankom w celach 

wykonania płatności a także organom administracyjnym celem spełnienia wymogów nadzorczych i 

regulacyjnych, w tych samych celach, dla których zostały zebrane. 

Dane osobowe będą przechowywane w całości w pełnym okresie czasu wykonania kontraktu, a 

następnie przechowywane będą przez okres 6 lat celem spełnienia wymogów prawnych. Dalsze 

przechowywane danych osobowych lub ich części może mieć miejsce celem egzekwowania i obrony 

swoich praw we wszelkich możliwych sprawach, a w szczególności w postępowaniach sądowych.  

Na mocy art. 15 i nast. rozporządzenia UE 2016/679, Kontrahent ma prawo uzyskać – między innymi 

– potwierdzenie istnienia danych osobowych jak również sposobu i celów ich procesowania, oraz 
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prawo aktualizacji, zmian i nienaruszalności danych. Klient może się również sprzeciwić 

procesowaniu dotyczących go Danych Osobowych i uzyskać ich wykasowanie, poza przypadkami, w 

których ich zachowanie wymagane jest na mocy prawa.  

Administratorem jest xxxxxxx, z siedzibą przy xxxxxxxxx, która wyznaczyła Dyrektora Działu 

Informatyki Koordynatorem do spraw Ochrony Prywatności, zlokalizowanym w siedzibie głównej 

firmy, do którego Kontrahent może zwrócić się w celu egzekwowania swoich praw.  

Inspektorem Ochrony Danych, wyznaczonym w myśl postanowień Rozporządzenia UE 2016/679 

przez Administratora, jest xxxxxxxx.  

W celu egzekwowania wspomnianych praw, Kontrahent winien kontaktować się z Administratorem 

listem poleconym za potwierdzeniem odbioru na podany adres lub na adres mailowy xxxxxx.  

Kontrahent ma prawo złożyć skargę do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, jeśli uzna, że przetwarzanie Danych Osobowych dotyczących Klienta narusza 

przepisy Rozporządzenia UE 2016/679.  

Kontrahent wyraża zgodę / nie wyraża zgody (opcja) na procesowanie Danych Osobowych przez 

Spółkę również w celach komercyjnych i promocyjnych (takich jak wysyłanie newsletterów 

dostarczających informacje na temat oferowanych usług, jak również zaproszenia na wydarzenia i 

konferencje Spóki).  

Spółka zobowiązuje się, jednakże, używać danych należących do Kontrahenta w sposób poufny, przez 

wyznaczony personel.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie proponowanych postanowień, aczkolwiek 

może to nastąpić wyłącznie w przypadku wyboru oferty. 

 

Zestaw  3 

 

Pytanie nr 1. Dotyczy gwarancji i serwisu  
Czy przeglądy okresowe samochodu bazowego dotyczące np. wymianu oleju, klocków, filtrów, itd. w 

okresie gwarancji mają być wliczone w cenę oferty – tzw. oryginalny pakiet serwisowy danego 

producenta (to może podnieść jej koszt o ok. 10 tys.), czy wykonawca ma nie wliczać ich w cenę 

oferty i Zamawiający każdorazowo podczas wizyty w ASO będzie za nie płacił.  

Wykonawca podkreśla, że nie chodzi o gwarancję, która jest bezpłatna, ale o standardowe przeglądy, 

które są niezbędne w celu jej utrzymania. 

Odpowiedź: Proszę nie wliczać w cenę oferty 

 

Pytanie nr 2. Dotyczy gwarancji i serwisu  
Czy przeglądy okresowe adaptacji przedziału medycznego w okresie gwarancji mają być wliczone w 

cenę oferty (to może podnieść koszt o ok. 5 tys.), czy wykonawca ma nie wliczać ich w cenę oferty i 

Zamawiający każdorazowo podczas wizyty w serwisie będzie za nie płacił. 

Wykonawca podkreśla, że nie chodzi o gwarancję, ale o standardowe płatne przeglądy, które są 

niezbędne w celu jej utrzymania. 

Odpowiedź: Proszę nie wliczać w cenę oferty 

 

Pytanie nr 3. Dotyczy gwarancji i serwisu  
Czy przeglądy okresowe sprzętu medycznego w okresie gwarancji mają być wliczone w cenę oferty 

(to może podnieść koszt o ok. 5 tys.), czy wykonawca ma nie wliczać ich w cenę oferty i Zamawiający 

każdorazowo podczas wizyty w serwisie będzie za nie płacił.  

Wykonawca podkreśla, że nie chodzi o gwarancję, ale o standardowe płatne przeglądy, które są 

niezbędne w celu jej utrzymania 

Odpowiedź: Proszę nie wliczać w cenę oferty.                                                         

Zamawiający 
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